CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

PORTARIA     No.   09  /2023–CCP

SÚMULA: Nomeia membros do Conselho de Centro do
Centro de Letras, Comunicação e Artes.

A Diretora do Campus Cornélio Procópio (CCP), da Universidade Estadual do Norte
do Paraná (UENP), nomeada pela Portaria GR/UENP 268/2022, no exercício regular de seu
cargo e prerrogativas legais de suas funções, em atendimento ao Processo 20.657.565-
4, da Direção do Centro de Letras, Comunicação e Artes – CLCA,

R E S O L V E

Art. 1º Nomear os seguintes membros para composição do Conselho de Centro de Estudos
do CLCA-CCP, em consonância com o Art. 50 do Regimento da UENP:

Presidente: Letícia Jovelina Storto
Coordenadora de curso de graduação: Célia
Regina Capellini Petreche
Representante dos coordenadores da Pós-graduação: Ana Paula
Franco Nobile Brandileone
Representante Docente: Fábio Henrique Rosa Senefonte
Representante Docente: Eliana Merlin Deganutti de Barros
Representante Docente: Maria Aparecida de Fátima Miguel Almeida
Representante Docente: Vanderléia da Silva Oliveira

Agente universitário: Eraildes Aparecida Weber

Representantes Discentes:
Letícia da Silva Pereira
Rosamaria Borges Vieira Feracin

Parágrafo único: Os representantes discentes têm mandato de um ano podendo ser
reconduzidos uma vez por igual período.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Direção de campus/CCP, Cornélio Procópio, 30 de junho de 2023.

(assinado no original)
Profa. Dra. VANDERLÉIA DA SILVA OLIVEIRA

Diretora Geral do Campus Cornélio Procópio-UENP

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008
Campus Cornélio Procópio – Campus Universitário – PR 160 – KM 0 – CP 86300-000 – Cornélio Procópio/PR –

– Fone 43 3520-1770 - https://uenp.edu.br/ccp

	PORTARIA No. 09/2023–CCP
	R E S O L V E